ВЫПИСКА

ИЗ ПРОТОКОЛА № 3/50  ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА

Д 002.119.01 ИЯИ РАН

                                                                         « 28 »  февраля  2019 года

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 26 человек.

Присутствовали на заседании  19  человек.

Присутствовали:

1. Рубаков В.А.                         доктор физ.-мат. наук                       01.04.02

председатель

2. Безруков Л.Б.                        доктор физ.-мат. наук  01.04.01

зам. председателя

3. Кравчук Л.В.                         доктор техн. наук              01.04.01

 зам. председателя

4. Либанов М.В.                        доктор физ.-мат. наук                       01.04.02

      зам. председателя

5. Троицкий С.В.             доктор физ.-мат. наук  01.04.02

уч. секретарь

6. Алексеев Е.Н.  доктор физ.-мат. наук  01.04.16

7. Домогацкий Г.В.                   доктор физ.-мат. наук  01.04.16

8. Докучаев В.И.  доктор физ.-мат. наук  01.04.02

9. Коптелов Э.А.  доктор физ.-мат. наук  01.04.01

10. Красников Н.В.                     доктор физ.-мат. наук  01.04.02

11. Куденко Ю.Г.                        доктор физ.-мат. наук  01.04.01

12. Курепин А.Б.                         доктор физ.-мат. наук  01.04.16

13. Лубсандоржиев Б.К.             доктор физ.-мат. наук  01.04.16

14. Недорезов В.Г.                      доктор физ.-мат. наук  01.04.01

15. Пантуев В.С.                         доктор физ.-мат. наук  01.04.16

16. Ряжская О.Г.                         доктор физ.-мат. наук  01.04.16

17. Соболевский Н.М.                доктор физ.-мат. наук  01.04.01

18. Ткачев И.И.                           доктор физ.-мат. наук  01.04.02

19. Фещенко А.В.                       доктор физ.-мат. наук  01.04.01

СЛУШАЛИ: О замене оппонента по диссертации Усенко Евгения Анатольевича

«Разработка аналоговой электроники считывания многоканальных физических

детекторов» на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по

специальности 01.04.01 - приборы и методы экспериментальной физики. (Научный

руководитель - Решетин Андрей Игоревич, кандидат физ.-мат. наук,  ОЭФ ИЯИ РАН,

старший научный сотрудник).

В качестве официальных оппонентов были утверждены:

 Харлов Юрий Витальевич, доктор физико-математических наук, Федеральное

государственное бюджетное учреждение «Институт физики высоких энергий» им.

А. А. Логунова Национального исследовательского центра «Курчатовский

институт», ведущий научный сотрудник Отдела экспериментальной физики.

 Барняков Александр Юрьевич, кандидат физико-математических наук,

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт ядерной

2

физики им. Г. И. Будкера Сибирского отделения Российской академии наук (ИЯФ

СО РАН), старший научный сотрудник.

Ведущая организация - Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования «Московский государственный университет имени

М.В.Ломоносова», Научно-исследовательский институт ядерной физики имени

Д.В.Скобельцына (г. Москва).

В связи с изменившимися обстоятельствами и личной просьбой оппонента

Барнякова Александра Юрьевича, о замене его на другого оппонента,

диссертационный совет предлагает утвердить кандидатуру

Завертяева Михаила Васильевича, доктор физико-математических наук,

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Физический институт

имени П. Н. Лебедева Российской академии наук (ФИАН), ведущий научный

сотрудник.

РЕШЕНИЕ:

1. Отменить предыдущее решение диссовета Д002.119.01 об утверждении

официальным оппонентом Барнякова Александра Юрьевича, (кандидат физико-

математических наук, Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт ядерной физики им. Г. И. Будкера Сибирского отделения Российской

академии наук (ИЯФ СО РАН), старший научный сотрудник).

2. Утвердить в качестве нового официального оппонента (предварительное согласие

имеется):

Завертяева Михаила Васильевича, доктор физико-математических наук,

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Физический институт имени П. Н. Лебедева Российской академии наук (ФИАН),

ведущий научный сотрудник.

Дата защиты остается прежней -  16 мая 2019 г.

Результаты голосования: «за» - 19 ,   «против» - нет,  «воздержался» -нет.

Председатель

диссертационного совета Д002.119.01

д.ф.-м.н., академик РАН                                                               Рубаков В.А.

Ученый секретарь

диссертационного совета Д002.119.01

д.ф.-м.н., член-корреспондент РАН                                          Троицкий С.В.

http://www.lebedev.ru/
http://www.lebedev.ru/